
        R O M Â N I A    
JUDEŢUL BACĂU 

MUNICIPIUL ONEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Regulamentului local de implicare a publicului în elaborarea sau 

revizuirea planurilor de amenajare a teritoriului şi de urbanism în Municipiul Oneşti 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Oneşti, întrunit în şedinţă ordinară în ziua de 30 
noiembrie 2011; 

 

Având în vedere Expunerea de motive prezentată de Primarul Municipiului Oneşti – ing. 
Emil Lemnaru, Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism şi  Avizul Comisiei pentru 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice şi protecţia mediului înconjurător; 

 
În baza art.57, art.58 şi a art.61 din Legea nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului şi 

urbanismul; Ordinul nr.2701/2010 pentru aprobarea Metodologiei de informare şi consultare a 
publicului cu privire la elaborarea planurilor de amenajare a teritoriului şi de urbanism; precum 
şi a Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică şi a Legii 
nr.544/2001 privind liberul acces la informaţiile de interes public;  

 
 

În temeiul art.36 şi art.45, alin.2, lit.c) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale, Republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1 –  Se aprobă Regulamentul local de implicare a publicului în elaborarea sau 
revizuirea planurilor de amenajare a teritoriului şi de urbanism în Municipiul Oneşti, conform 
Anexei ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art. 2 – Prezenta hotărâre se va comunica: 
- Instituţiei Prefectului judeţul Bacău; 
- Primarului municipiului Oneşti. 
 

Preşedinte de şedinţă, 
Olteanu Petre Cezar 

 
Contrasemnează, 

                                                                                                     Secretarul Municipiului, 
                                                                                                     Cons.jur. Daniel Spânu 
Nr.99 
din 30 noiembrie 2011 
SD/BR 

 


